

آیت الله حسینی بوشهری:

دولت باید بر بازار نظارت کند نظارت کافی وجود ندارد



وزیر امور خارجه:

توافق ایران و آژانس اتمی
در قاهره دیگر کارایی ندارد

نویسنده و روزنامه‌نگار آمریکایی:

ایران با وعده صادق پیشرفته‌ترین
سامانه دفاعی جهان را نابود کرد

مجلس حذف ۴ صفر از پول ملی را
تصویب کرد

به دلیل نحوه عملیات‌های وعده صادق، آنها در وعده صادق سوم، سیستم دفاع هوایی اسرائیل را شکستند که پیشرفته‌ترین سیستم دفاع هوایی جهان است؛ از هر لایه آن نفوذ کردند. سیستم پیکان را بر ملا کردند و نشان دادند که چیزی جز یک ببر کاغذی نیست. ایالات متحده را مجبور به ورود با سامانه‌های دفاعی خود کردند. وی در ادامه افزود: مؤسسه وایزمن را نابود کردند. جایی که اسرائیل تحقیقات هسته‌ای و پهبادی را انجام می‌دهد منظوم این است که اهداف پیشرفته را از چپ و راست می‌زدند.

ایران

دولت چهاردهم با اقتدار، پایداری نسبی را در مسیر
اقتصاد کشور دنبال می‌کند

عارف معاون اول رئیس‌جمهور با هشدار نسبت به افزایش عملیات روانی دشمن و ایجاد تقسیم کار دقیق بین‌المللی برای ضربه زدن به اقتصاد ایران، تأکید کرد که در شرایط پیچیده کنونی، هوشیاری و ارتباط مستمر با مردم کلیدی‌ترین راهبرد برای حفظ ثبات بازار و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر است. وی با اشاره به تأثیرات منفی عملیات روانی دشمن بر بازار ارز و کالاهای اساسی، خواستار برخورد قاطع با گرانفروشی و احتکار و بهره‌گیری از تجارب جنگ ۱۲ روزه در حفظ آرامش اقتصادی شد و تأکید کرد که دولت چهاردهم با اقتدار، پایداری نسبی را در مسیر اقتصاد کشور دنبال می‌کند.

مجلس حذف ۴ صفر از پول ملی را تصویب کرد

نمایندگان مجلس روز گذشته یک بار دیگر به حذف ۴ صفر از پول ملی رأی موافق دادند. تنها با این تفاوت که

در سومین گام از طرح «در مسیر تحول»، دستور افتتاح و بهره‌برداری متمرکز از پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی در استان‌های مختلف کشور و به یاد شهدای جنگ ۱۲ روزه را صادر کرد. در این مراسم ۵۷ هزار و ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی شامل ۲۸ هزار و ۱۹۲ مسکن شهری و ۲۹ هزار و ۳۴ مسکن روستایی در نقاط مختلف کشور به‌صورت همزمان و با دستور پزشک‌های به‌بهره‌برداری رسید. با دستور رئیس‌جمهور همچنین ۱۱ هزار و ۷۶۰ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت و تأمین ۴.۵ هزار هکتار زمین مورد نیاز بخش مسکن واگذار شد. در بخش حمل‌ونقل ۸۴ پروژه به ارزش ۱۰۱ هزار میلیارد تومان، در بخش بازآفرینی شهری ۱۲ پروژه به ارزش ۷۹ میلیارد تومان، در بخش شهرهای جدید ۱۱ پروژه به ارزش ۷۵۳ میلیارد تومان و در بخش هواشناسی ۹۵ پروژه به ارزش ۱۸ میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

گلوله مکانیسم ماشه به اقتصاد ایران برخورد نمی‌کند

اندیشکده آمریکایی شورای آتلانتیک در گزارشی تازه تأکید کرده است که فعال شدن سازوکار «ماشه» علیه ایران، بیش از آنکه تهدیدی اقتصادی باشد، نشانه‌ای از بن‌بست سیاسی غرب در قبال تهران است و گلوله مکانیسم ماشه به اقتصاد ایران برخورد نمی‌کند.

ایران با وعده صادق پیشرفته‌ترین سامانه دفاعی جهان
را نابود کرد!

مکس بلومنتال، نویسنده و روزنامه‌نگار آمریکایی طی مصاحبه‌ای اظهار داشت: من واقعا به ایرانی‌ها باور دارم

ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با یک اندیشکده غربی گفت: گزارش من به‌صراحت اعلام کرد که ایران برنامه‌ای برای ساخت تسلیحات هسته‌ای ندارد. پس اگر کسی فکر کند این گزارش دلیلی برای جنگ بود، اشتباه می‌کند.

اعزام نیروهای گارد ملی آمریکا به شیکاگو

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دستور اعزام ۳۰۰ نیروی گارد ملی به شیکاگو در ایالت ایلینوی را صادر کرد. پس از واشنگتن، لس‌آنجلس، ممفیس و پورتلند، شیکاگو تازه‌ترین شهر آمریکاست که دستور بحث‌برانگیز اعزام نیروهای گارد ملی به آنجا صادر شده است. اغلب این شهرها تحت کنترل دموکرات‌ها هستند.

طرح ترامپ را اجرا نمی‌کنیم

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد تا زمانی که همه اسرای اسرائیلی (چه زنده و چه مرده)، آزاد نشوند و آخرین اسیر وارد اسرائیل نشود، هیچ‌یک از ۲۱ بند طرح ترامپ را اجرا نخواهیم کرد و فقط در صورت آزادی همه اسرا، طرح ترامپ را اجرا می‌کنیم.

کیهان

افتتاح همزمان ۵۷ هزار و ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی و
۲۰۲ پروژه عمرانی در سراسر کشور

آیین بهره‌برداری متمرکز از ۵۷ هزار و ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی و ۲۰۲ پروژه حمل‌ونقل، شهرسازی و هواشناسی در سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهور و به صورت برخط برگزار شد. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور

اگر در لایحه‌ای که ۶ سال قبل، دولت وقت به مجلس فرستاد، پیشنهاد شده بود واحد پول از «ریال» به «تومان» تغییر کند و ۱۰ هزار ریال با حذف صفرها، معادل یک تومان و معادل ۱۰۰ «پارسه» باشد؛ حالا با مصوبه دیروز مجلس، همین مبلغ، معادل یک «ریال» و معادل ۱۰۰ «قران» خواهد بود. به این ترتیب «ریال» واحد پول ملی ۹۳ ساله ایران، در آستانه صد سالگی به «ریال» جدید تبدیل خواهد شد.

روز گذشته نمایندگان مجلس در فرآیند رفع ایرادهای شورای نگهبان به «لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور» با ۱۴۴ رأی موافق به ماده واحده‌ای رأی داد که بر اساس آن «بند الف ماده ۵۸ قانون بانک مرکزی» مصوب ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ این گونه اصلاح شد: «واحد پول جمهوری اسلامی ایران، ریال است که برابر ۱۰ هزار ریال جاری و معادل (۱۰۰ قران) است». همچنین بر اساس محتوای تبصره‌های پنجگانه‌ای که به این بند از ماده ۵۸ الحاق شد، دوره گردش موازی و اعتبار همزمان ریال (جدید) و ریال جاری، به عنوان دوره گذار یک دوره ۳ ساله خواهد بود؛ یعنی تا سه سال اسکناس‌های قدیم و جدید به صورت هم‌زمان در کار خواهند بود. بانک مرکزی نیز موظف شد تا ظرف دو سال از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون ترتیبات اجرایی این دوره گذار را فراهم کند.



بازگشت پیکر ۴۶ شهید تازه تفحص شده به وطن

پیکر مطهر ۴۶ شهید دفاع مقدس از مرز شلمچه و در میان استقبال هموطنان به آغوش کشور بازگشت.



گشتی، غرور ملی را تقویت کرد

قالیباف دیروز یکشنبه ۱۳ مهرماه در مراسم تقدیر از تیم‌های ملی کشتی فرهنگی و آزاد در صحن مجلس شورای اسلامی در سخنانی گفت: «خوشحالم که امروز ورزشکاران و کشتی‌گیران ما در آغاز جوانی سربازی کردند، پا در میدان گذاشتند، پرچم پرافتخار ایران را در این روزهای حساس به اهتزاز درآوردند و مورد احترام همه ملت ایران قرار گرفتند». رئیس مجلس همچنین تصریح کرد: «من این جمله را در رسانه‌ها از برادر عزیزم دبیر شنیدم که گفت کشتی ما مثل توان موشکی ما است یعنی ثابت کردیم «ما می‌توانیم»؛ شک نکنید در همه عرصه‌ها اگر با این روحیه در میدان پا بگذاریم، سنت الهی است و خدا به ما وعده پیروزی در آن مسیر داده است».

تصویب سی‌اف‌تی هزینه‌ها را کم می‌کند

باهنر در یک نشست درباره چگونگی تصویب سی‌اف‌تی گفت: «افرادی داشتیم که از روز اول مخالف پیوستن به CFT بودند؛ تا دو روز گذشته هم مخالف بودند اما افرادی را داشتیم که مخالف بودند اما بعد قانع شدند؛ این بحث‌ها برای اقناع بود. برخی می‌گویند چرا ۸ سال قبل این را تصویب نکردید؟ این مباحث نیاز به بحث و استدلال و اقناع دارد». دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با توضیح نظرات مخالفان تصریح کرد: «ما ادعا نداریم

سی‌اف‌تی مشکل تحریم‌ها را حل خواهد کرد اما تحریم‌ها اکنون یکسری هزینه‌های اضافی به ما تحمیل می‌کند». از نظر باهنر، اگر به CFT بپیوندیم، هزینه ایران و کشورهایی که در این شرایط می‌خواهند با کشور کار اقتصادی کنند، کاهش پیدا خواهد کرد.

توانایی غافلگیرکننده موشک‌های هایپر سونیک ایرانی
وب‌سایت خبری - تحلیلی میدل‌ایست مانیتور در گزارشی به ارزیابی احتمالات محیطی پس از جنگ احتمالی مجدد ایران و اسرائیل اشاره و تصریح کرد توانایی غافلگیرکننده موشک‌های هایپرسونیک ایرانی فتاح توانست نرخ موفقیت سامانه‌های پدافندی اسرائیل را از ۹۰ به ۶۵ درصد کاهش دهد. این یعنی در یک جنگ تمام‌عیار، تعداد انبوه موشک‌های ایرانی می‌تواند حتی پیشرفته‌ترین سیستم‌های دفاعی اسرائیل مانند پیکان ۳ و فلاخن داوود را نیز کم‌اثر کرده و خسارات سنگینی به بار آورد.

این گزارش همچنین آورده است: «ایران دریافته حمله انفرادی کافی نیست و در دور بعدی جنگ، احتمالاً از تمام نیروهای نیابتی خود مانند حزب‌الله لبنان و گروه‌های شبه‌نظامی سوریه و عراق برای گشودن چندین جبهه همزمان علیه اسرائیل استفاده خواهد کرد که این سناریو، کابوسی برای تل‌آویو است».

اعتراض رسمی ایران به همسایگان درباره پرواز پهپادها
فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران گفت: «در جریان جنگ ۱۲ روزه، متأسفانه برخی کشورهای همسایه اجازه پرواز پهپادها، موشک‌ها و ریزپرنده‌های دشمن را در آسمان خود دادند که ما این موارد را مستند کرده و به صورت رسمی اعتراض خود را اعلام کردیم. همسایگان ما نباید اجازه دهند رژیم کودک‌کش و جنایتکار از خاک یا آسمان آنان علیه جمهوری اسلامی ایران اقدام کند». سردار احمدعلی گودرزی با اشاره به نقش مردم در تأمین امنیت کشور تصریح کرد: «تاب‌آوری و آستانه تحمل مردم عزیزمان بویژه در شرایط سخت و بحران‌ها بسیار بالا رفته است. در جریان جنگ ۱۲ روزه نیز شاهد بودیم ملت ایران با شجاعت، بصیرت و همراهی خود از امنیت پایدار کشور حمایت کرد». فرمانده مرزبانی با بیان اینکه ایران ۸۷۵۵ کیلومتر مرز آبی و خشکی با ۱۵ کشور دارد، افزود: «جمهوری اسلامی ایران از نظر تعداد همسایگان، پس از روسیه و چین، در رتبه سوم جهان قرار دارد. مرزبانان کشور بر اساس حکم قانون وظیفه استیفای حقوق مرزنشینان را برعهده دارند و ما بر خود فرض می‌دانیم این حقوق را با دقت و جدیت پیگیری کنیم».



برخی قطعات پهپادها از مسیرهای رسمی و قانونی به کشورمان وارد شدند

محسن مرادیان، پژوهشگر ارشد مسائل امنیتی مدعی شد: برخی قطعات پهپادها از مسیرهای رسمی و قانونی و با کانتینر یا کامیون به کشورمان وارد شدند بخشی از قطعات پهپادهای اسرائیلی کاملاً از داخل ایران تأمین شده و قاچاق نبوده است. شوخی تلخ روزگار این است

که مزدوران اسرائیل در داخل کشورمان برای کارگاه پهپادسازی وام گرفته‌اند و احتمالاً برای کارگزارانشان بیمه هم رد کرده‌اند.

تشکیل پرونده قضایی برای برگزارکنندگان قهوه پارتی
دادستان عمومی و انقلاب جزیره کیش از تشکیل پرونده قضایی برای برگزارکنندگان قهوه پارتی مختلط در جزیره کیش و بازداشت برگزارکنندگان آن خبر داد.

واکنش نماینده مجلس به اظهارات محمدرضا باهنر درباره حجاب

نقدعلی، نماینده خمینی شهر خطاب به باهنر که مدت‌ها نایب‌رئیس مجلس بوده است، گفت: ای کسی که می‌گویی حجاب دیگر مستند قانونی ندارد، از خون برادر شهیدت خجالت بکش! او هشدار داد که اگر مسئولان در زمینه احکام شریعت و حجاب اقدامی نکنند، قطعاً به غضب خدا گرفتار می‌شویم.

گمانه‌زنی‌ها درباره ورود رسمی تسلیحات پیشرفته
فراز مدعی شد: طی یک ماه اخیر، شنیده‌شدن صدای جنگنده‌های نام آشنای روسی در آسمان کشور، گمانه‌زنی‌ها درباره ورود رسمی تسلیحات پیشرفته به نیروی هوایی ارتش را به اوج رسانده است. این پروازها در حالی است که قراردادهای راهبردی نظامی ایران با روسیه و چین وارد فاز عملیاتی شده و گزارش‌ها از تحویل مستمر جنگنده‌های قدرتمندی چون سوخو-۳۵ و میگ-۲۹ خبر می‌دهند.

قیمت مسکن ملی روز به روز تغییر می‌کند و قیمت ثابتی وجود ندارد

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که قیمت مسکن ملی روز به روز تغییر می‌کند و قیمت ثابتی وجود ندارد گفت: هر قراردادی با توجه به دوران تعدیلی که مشمول آن می‌شود و زمان بهره‌برداری، مبنای جمع‌بندی اتمام قرارداد و عدد نهایی خواهد بود. هیچ عدد مساوی وجود ندارد؛ امروز با روز قبل از لحاظ شاخص‌های تعدیل متفاوت است.

ناترازی بنزین چه قدر است؟
درحالی میانگین مصرف بنزین در نیمه نخست امسال به ۱۳۲ میلیون لیتر رسیده که ظرفیت تولید پالایشگاهی بنزین کشور حدود ۱۱۰ میلیون لیتر و میزان ناترازی این فرآورده مهم استراتژیک حدود ۲۲ میلیون لیتر در روز است. اگر میانگین تولید بنزین پالایشگاهی کشور را در مقایسه با میانگین مصرف بنزین ملاک قرار دهیم، ناترازی بنزین حدود ۲۵ میلیون لیتر در روز خواهد بود.

معترضان علیه نتایج انتخابات شهرداری در گرستان به کاخ ریاست جمهوری این کشور یورش بردند

پس از پایان انتخابات شهرداری‌ها در گرستان که با پیروزی ۸۰ درصدی حزب حاکم «روپای گرستان» همراه بود، اعتراضات در تفلیس، پایتخت این کشور، آغاز شد. معترضان که برخی از آنها پرچم‌های اتحادیه اروپا را هم در دست داشتند، ابتدا در میدان آزادی تجمع و سپس تلاش کردند وارد کاخ ریاست‌جمهوری شوند. در مقابل اقامتگاه ریاست‌جمهوری، درگیری‌هایی میان نیروهای ویژه پلیس و معترضان رخ داد و حتی بخشی از معترضان موفق به ورود به دفتر ریاست‌جمهوری شدند.

روزنامه اینترنتی دفتر رهبری:

پاسخ حماس به طرح ترامپ هوشمندانه بود

در سرمقاله صد و پنجمین شماره روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR آمده است: دو سال پس از آغاز جنگ غزه، اسرائیل و متحدان غربی‌اش در بن‌بست راهبردی عمیقی گرفتار شده‌اند. این بن‌بست ناشی از مقاومت پایداری حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی، حامیان جهانی فلسطین و فشارهای حقوقی بین‌المللی، رژیم اشغالگر و حامی شماره یکش را وادار به ارائه طرحی موسوم به «صلح ترامپ» ساخته است.

طرحی ۲۰ ماده‌ای که با لحنی تحکم‌آمیز ارائه شد، بیش از آنکه به دنبال حل ریشه‌ای بحران باشد، تلاشی برای رهایی از این بن‌بست است.

نشانه‌های این بن‌بست را می‌توان در رفتار مقامات کشورهای مختلف در مجمع عمومی سازمان ملل، اعتراضات دانشگاهی، تحریم‌های ورزشی و پرونده‌های حقوقی بین‌المللی مشاهده کرد.

این طرح که بر خلع سلاح حماس، اداره غزه توسط یک هیأت بین‌المللی و عدم ارائه جدول زمانبندی برای عقب‌نشینی نظامیان اسرائیل تأکید دارد، با پاسخ مشروط حماس روبرو شد. پاسخی که به اذعان کارشناسان ارشد منطقه‌ای هوشمندانه و با هوشیاری همراه بوده است.

پاسخ حماس بر شرط بنیادین عقب‌نشینی کامل رژیم صهیونیستی از غزه و استقرار حکومت فلسطینی مستقل تأکید دارد. این شرط در تضاد کامل با خواست نتانیاهو برای حفظ حضور نظامی دائمی در غزه است.

قدردانی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت

بابت تصویب CFT

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با نگارش نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از اقدامات وی در تصویب لایحه CFT قدردانی کرد. در نامه الیاس حضرتی به آیت‌الله آملی لاریجانی آمده است: در شرایطی که دشمنان این سرزمین، در کنار تحریم‌های ظالمانه می‌کوشند که با تشدید جنگ روانی و گسترش فضای رسانه‌ای مسموم، روحیه عمومی جامعه را تضعیف کرده و اعتماد مردم به نهادهای تصمیم‌ساز کشور را مخدوش نمایند، تصمیم اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در تصویب لایحه CFT اقدامی هوشمندانه و به موقعی بود که می‌تواند در کاهش فشارهای غیرقانونی بین‌المللی و تقویت آرامش روانی جامعه، نقشی مؤثر ایفاء کند.

اظهارات

پرداخت مهریه باید عندالاستطاعه باشد نه عندالمطالبه
یکی از مراجع تقلید در نامه‌ای از ریاست قوه قضائیه خواست پرداخت مهریه از این پس عندالاستطاعه باشد. دفتر آیت الله العظمی سبحانی نوشت: «این نامه با هدف تبیین برخی از چالش‌های موجود در اجرای احکام مرتبط با مهریه و ارائه پیشنهادهایی برای اصلاح و بهبود روندهای قانونی تنظیم شده است.

انتشار عمومی این نامه می‌تواند به آگاهی‌بخشی و گفت‌گوی کارشناسی در زمینه حقوق خانواده و عدالت اجتماعی کمک کند.»

متن نامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور محترم حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای محسنی اژه‌ای

ریاست محترم قوه قضائیه دامت برکاته

با اهداء سلام

موفقیت گسترده جناب‌عالی را از خداوند متعال خواهانم. در جلسه‌ای با کارشناسان رفع مشکل زندانیان مهریه، و استماع سخنان آنان، به نظر رسید که موضوع را با جناب‌عالی در میان بگذارم تا مشکلی به صورت ریشه‌ای حل شود. بالخصوص استفاده در این مورد زیاد است.

صحت و شرط مشروعیت مهریه آن است که مرد توانایی انجام آن را داشته باشد و شرط خلاف آن، از نظر فقهی اصولاً مشروع نبوده و الزام‌آور نمی‌باشد. این مسئله در باب شروط عقد هم مطرح شده است.

بنابراین باید در تمام عقدنامه‌ها، پرداخت مهریه به عندالاستطاعه باشد نه عندالمطالبه، و لذا زوج به هنگام درخواست مهریه باید استطاعت زوج را در نظر بگیرد و اگر مستطیع باشد مطالبه کند و در غیر این صورت حق مطالبه نخواهد داشت و در نتیجه کشیدن موضوع به محکمه بی‌وجه خواهد بود.

بنابراین پیشنهاد می‌شود شورای محترم فقهی خود مسئله را به صورت لایحه به مجلس بفرستد تا در صورت تصویب به محاضر ابلاغ شود که در عقدنامه‌ها قید شود که مهر عندالاستطاعه است نه عندالمطالبه.

از تصدیع خود پوزش طلبیده، امیدوارم این مسئله به صورت قانونی به نتیجه برسد.

با تقدیم احترام جعفر سبحانی ۱۴۰۳/۱۱/۱۳

توافق ایران و آژانس اتمی در قاهره

دیگر کارایی ندارد

عراقچی وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی در ارتباط با همکاری‌های ایران و آژانس و وضعیت توافق قاهره گفت: «توافقی با آژانس درباره شکل جدید همکاری‌های بین ایران و آژانس امضاء کردیم و دلیل آن هم کاملاً روشن بود. با توجه به تغییرات میدانی که صورت گرفته و حمله‌ای که به تأسیسات ما انجام شد، همکاری با آژانس مانند گذشته نمی‌توانست ادامه یابد. به دلیل تهدیدات امنیتی، نگرانی‌های امنیتی و ایمنی موجود، قطعاً لازم بود چارچوب جدید برای همکاری تعریف شود.

این دیپلمات عالی رتبه افزود: آژانس نیز با این موضوع موافق بود و پذیرفت که به چارچوب جدیدی نیاز است. چندین دور مذاکره میان ایران و آژانس صورت گرفت و در نهایت این گفت‌وگوها در قاهره به نتیجه رسید و توافق قاهره امضاء شد.

با این حال، اکنون توافق قاهره دیگر نمی‌تواند مبنای همکاری ما با آژانس باشد و تصمیم ایران در تداوم

همکاری‌ها با آژانس اعلام خواهد شد. همان‌طور که پس از امضای توافق در قاهره هم گفتیم، اجرای اسنپ‌بک همه شرایط را تغییر داده است و ما با وضعیت جدیدی روبرو هستیم. همان‌گونه که حمله نظامی شرایط را تغییر داد، اکنون نیز تصمیمات جدیدی باید اتخاذ شود. از نظر من، توافق قاهره دیگر برای وضعیت موجود کارایی ندارد.

وزیر خارجه ادامه داد: «جمهوری اسلامی ایران در عمل نشان داده و ثابت کرده است که به دنبال افزایش تنش یا درگیری نیست، به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، بلکه صرفاً خواهان اعمال و حفظ حقوق مشروع خود است. ایران از حقوق خود کوتاه نخواهد آمد، اما در عین حال برای هر راه‌حلی که بتواند اعتمادسازی کند، آمادگی دارد.» وی تأکید کرد: «اکنون نیز بار دیگر نشان داده شده که جمهوری اسلامی ایران بازیگری خردمند، معقول و در عین حال هوشمند در عرصه روابط بین‌الملل است؛ از حقوق خود نمی‌گذرد، اما آماده هر راه‌حلی است که بتواند منافع متقابل طرفین را تأمین و اعتماد نسبت به

ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تقویت کند.»

عراقچی در ادامه در پاسخ به سؤالی در ارتباط با نحوه تعامل ایران با سه کشور اروپایی و آینده تعامل با این کشورها گفت: «سه کشور اروپایی به خیال خودشان اهرمی در دست داشتند، اهرم اسنپ‌بک و تهدید به اجرای آن می‌کردند. حال این اهرم را به کار گرفتند و نتیجه‌اش را هم دیدند؛ هیچ اتفاقی نیفتاد که بتواند مشکلی را حل کند و صرفاً دیپلماسی را سخت‌تر و پیچیده‌تر کردند.» وی تأکید کرد: «دیپلماسی هیچ‌وقت به پایان نمی‌رسد؛ دیپلماسی همیشه وجود دارد، اما اینکه چگونه با چه طرف‌هایی و در چه شرایطی انجام شود، محل بحث است. اکنون با شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به گذشته روبرو هستیم. سه کشور اروپایی قطعاً نقش خود را کم‌رنگتر کرده و توجیه مذاکراتی با خودشان را تقریباً از بین برده‌اند. در هرگونه راه‌حل مذاکراتی آینده، تصور می‌کنم که این کشورها نقش بسیار کمتری از گذشته خواهند داشت.»

جنگ غزه، اسرائیل را در جهان منزوی کرد

رئیس جمهوری آمریکا با اذعان به منقرض شدن رژیم صهیونیستی به دلیل نسل‌کشی در غزه، گفت اسرائیل حمایت بسیاری از کشورهای جهان را از دست داده است. دونالد ترامپ در گفتگو با تلویزیون رژیم صهیونیستی اظهار داشت: بنیامین نتانیاهو در جنگ علیه غزه بسیار زیاده‌روی کرد و به همین دلیل اسرائیل حمایت بسیاری از کشورهای جهان را از دست داد اما من این حمایت را دوباره بازخواهم گرداندم. ترامپ افزود: به نتانیاهو گفتیم هیچ جایگزینی برای موافقت با توافق صلح با حماس وجود ندارد. وی تصریح کرد جنگ علیه غزه، اسرائیل را در جهان منزوی کرد و یکی از اهداف من از پایان دادن به این جنگ، بازیابی جایگاه پیشین اسرائیل است.

دولت باید بر بازار نظارت کند

نظارت کافی وجود ندارد

اختصاصی / آیت‌الله حسینی بوشهری در دیدار با رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم، با تأکید بر لزوم پیش بینی ذخائر کافی برای شرایط بحران و همچنین ضرورت نظارت دقیق و مستمر بر توزیع کالاها، گفت: احساس می‌شود نظارت کافی وجود ندارد؛ و گر نه چرا باید قیمت برخی از کالاها از شب تا صبح دو برابر شود؟! رئیس جامعه مدرسین با اشاره به افزایش قیمت برخی میوه‌ها ابراز داشت: دولت باید نظارت داشته باشد. چرا باید قیمت محصولات کشاورزی از سر زمین تا به مصرف کننده نهایی برسد چند برابر افزایش پیدا کند؟! نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه برخی از تحریم‌ها در داخل کشور اتفاق می‌افتد، اظهار داشت: قیمت برنج ایرانی سر به فلک کشیده است و این نشان می‌دهد که نظارت کافی وجود ندارد. وزارت جهاد کشاورزی اگر نظارت دقیق داشته باشد، دچار خود تحریمی نمی‌شویم. امام جمعه قم تأکید کرد: در شرایطی که ما هستیم همه نیروها باید بسیج شوند و جلوی کسانی که خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کنند را بگیرند. دشمن می‌خواهد با ایجاد نارضایتی رابطه مردم با نظام را گل آلود کند و بدین واسطه کشور را به دست خود مردم از بین ببرد.

حماس ادعای رسانه سعودی را تکذیب کرد

تسنیم / جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس با صدور بیانیه‌ای رسمی، ادعاهای منتشر شده در شبکه‌های سعودی «العربیه» و «الحدث» در خصوص موافقت این جنبش با تحویل تدریجی سلاح تحت نظارت بین‌المللی را قویاً تکذیب کرد. در این بیانیه آمده است: برخی پایگاه‌های خبری و رسانه‌ها، به نقل از منبعی در حماس که ظاهراً با شبکه الحدث گفت‌وگو کرده، مدعی شده‌اند حماس با تحویل سلاح خود پس از پایان جنگ در غزه موافقت کرده است. حماس این خبر را «کاملاً بی‌اساس و فاقد حقیقت» خوانده و تأکید کرده هیچ‌گونه توافقی یا مذاکره‌ای در این خصوص وجود ندارد.

چیزی به نام آتش‌بس در غزه وجود ندارد!

تسنیم / سخنگوی رژیم صهیونیستی رسماً اعلام کرد، چیزی به نام آتش‌بس در غزه وجود ندارد و تنها یک توقف موقت در حملات و بمباران ایجاد شده است. او در خصوص انتشار برخی اخبار مبنی بر اختلاف میان رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس در غزه گفت رابطه میان ترامپ و نتانیاهو، یک رابطه تاریخی است. به گفته او، ارتش ممکن است عملیات‌های خود را در غزه برای آنچه اهداف دفاعی خوانده، ادامه دهد.

امیدواریم طرح آتش‌بس غزه به نتایج مطلوب برسد

باشگاه خبرنگاران جوان / پاپ لئو چهاردهم گفت که امیدوار است طرح آتش‌بس غزه به زودی به «نتایج مطلوب» برسد. پاپ گفت: در ساعات اخیر، در بحبوحه اوضاع پر ماجرای خاورمیانه، گام‌های مهمی در مذاکرات صلح برداشته شده است که امیدوارم به زودی به نتایج مطلوب برسد. رهبر مسیحیان کاتولیک همچنین درخواست خود را برای آتش‌بس دائمی و آزادی همه اسرا تکرار کرد.

شمار شهدای غزه به بیش از ۶۷ هزار نفر رسید

باشگاه خبرنگاران جوان / وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، دستکم ۶۷،۱۳۹ فلسطینی در جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه نوار غزه شهید شده‌اند. این وزارتخانه افزود: بسیاری از قربانیان هنوز در زیر آوار و در جاده‌ها گرفتار شده‌اند، زیرا امدادگران قادر به دسترسی به آنها نیستند.

هلاکت یک هزار و ۱۵۲ نظامی صهیونیست از آغاز

عملیات طوفان الاقصی

ایرنا / روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی، نوشت: از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) تاکنون یک هزار و ۱۵۲ نظامی صهیونیست کشته شده‌اند. براساس این گزارش، ۴۰ درصد از این نظامیان کشته شده، زیر ۲۱ سال سن داشته‌اند.

حمایت کشورهای عربی و اسلامی از پاسخ حماس

به طرح ترامپ

باشگاه خبرنگاران جوان / وزرای خارجه کشورهای عضو گروه عربی - اسلامی در بیانیه‌ای مشترک، از پاسخ جنبش حماس به طرح پیشنهادی دونالد ترامپ برای توقف جنگ غزه استقبال کردند. در این بیانیه که به امضای وزرای خارجه قطر، اردن، امارات متحده عربی، اندونزی، پاکستان، ترکیه، عربستان سعودی و مصر رسیده، بر حمایت از تلاش‌ها برای اجرای این طرح و پایان فوری جنگ تأکید شده است.

مصر امروز شاهد مذاکرات سرنوشت‌ساز درباره غزه است

ایسنا / «استیو ویتکاف» فرستاده دونالد ترامپ به غرب آسیا و «جرارد کوشنر» داماد یهودی و مشاور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا نظارت بر مذاکرات امروز در قاهره را بر عهده دارند. آمریکا درباره فرصت‌های موفقیت این مذاکرات خوشبین است. حماس اعلام کرد میانجی‌ها لیست اجساد اسرای مرده و همچنین لیست اسرای زنده اسرائیلی را دریافت کرده‌اند. با این حال حماس خواهان عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از شهر غزه و توقف حملات بر فراز غزه است.

سلاح حماس یک مسئله فلسطینی است

ایسنا / بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط گفت: رئیس‌جمهور آمریکا به وضوح اعلام و تأیید کرد که به اجرای این توافق و دستیابی به امنیت، ثبات و صلح در خاورمیانه متعهد است و ضامن اصلی اجرای طرح است. وزیر امور خارجه مصر در ادامه گفت که مسأله سلاح حماس یک مسأله فلسطینی است که در داخل حل خواهد شد.

معاهده ایران و روسیه؛ اقدام شرق برای مقابله

با فشارهای غرب

ایسنا / الجزیره در گزارشی نوشت اجرایی شدن معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه در لحظه حساسی صورت گرفته که دو طرف شاهد فشارهای روزافزونی از سوی آمریکا و همپیمانانشان با ادامه جنگ در اوکراین و پیامدهای آن علیه روسیه و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل و اروپا و تشدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران است.

از طریق قدرت صلح را ایجاد می‌کنیم

ایرنا / هگست در سخنانی در دویست و پنجاهمین مراسم سالگرد تاسیس نیروی دریایی آمریکا خطاب به نظامیان آمریکایی، گفت: ما برای تحقق مأموریت رسیدن به صلح از راه قدرت، به ملوانان، زیردریایی‌ها، ناوها و مهمات بیشتر نیاز داریم. وی همچنین ادعا کرد که نیروی دریایی و تفنگداران دریایی آمریکا نماد تاب‌آوری این کشور هستند و خاطر نشان کرد: فراموش نکنید که کسی در جهان بهتر از نیروی دریایی ایالات متحده عمل نمی‌کند. هگست در ادامه با اشاره به ترامپ به عنوان فرمانده کل ارتش آمریکا، گفت: امروز، ما یک فرمانده کل داریم که هر روز برای شما و برای کشورمان می‌جنگد و تضمین می‌کند که در دریاهای آزاد، هر آنچه برای بازدارندگی دشمنان و در صورت نیاز، پیروزی قاطع نیاز دارید، در اختیار داشته باشید.

برآورد اسرائیل در حمله به ایران اشتباه بود

فارس / در تازه‌ترین یادداشت شورای روابط خارجی آمریکا، «ری تکیه» کارشناس سرشناس مسائل ایران، با اذعان به ناکارآمدی تحریم‌ها و شکست مکانیسم ماشه، مدعی شده است که ایده مبادله امتیازات هسته‌ای در برابر رفع تحریم‌ها دیگر در ایران مخاطبی ندارد. او در عین حال می‌کوشد با طرح مفهوم «غنی‌سازی صفر»، مسیر جدیدی از جنگ شناختی علیه تهران بگشاید. تکیه در بخش دیگری از یادداشت، از محاسبات اشتباه آمریکا و اسرائیل سخن می‌گوید؛ جایی که او طرف، پیش از جنگ دوازده‌روزه، تصور کردند حمله مستقیم به ایران هزینه اندکی دارد. او می‌نویسد این محاسبه غلط، در نهایت به مطالبه توقف درگیری از سوی واشنگتن و تل‌آویو انجامید.